
 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  COMMISSARIO REGIONALE 

 
__________________________ 

 
 

Delibera  n. 09 
Oggetto: Liquidazione parcella all’avv. Giuseppe Valastro  per impugnazione  innanzi alla 
commissione tributaria di Catania avverso l'avviso di rettifica. Tributaria.  
_______________________________________________________________________________ 
       
    L’anno duemitredici, il giorno quattordici  del mese di Giugno, nei locali della fondazione in 
Adrano  via San Pietro, 37, il Commissario Regionale della Fondazione Dott.Carmelo Parrino, 
nominato, con l’assistenza del Segretario f.f. Rag.Russo Nicolo' nei locali della fondazione, ha 
adottato la seguente deliberazione;     
Premesso 
Che con atto di compravendita con appalto del 12/02/2007 a rogito del notaio Andrea Grasso è stato 
ceduto alla ditta “Dolce casa costruzioni s.r.l.“ di Paterno’ ,un tratto di terreno Edificabile  sito in 
Adrano via Vittorio Emanuele sn,giusto verbale di gara del 10/03/2006,per avere in cambio la 
realizzazione di un appartamento di circa 180 mq ,un locale bottega e n. 8 posti auto. 
Che a seguito di tale atto pubblico,l’Agenzia delle Entrate di Catania con avviso di rettifica e 
liquidazione -atto n. 20071T 003536000 del 18/02/2009 notificato il  20/02/2009 ha  accertato un 
maggior valore rispetto al valore dichiarato di circa €.220.000,00. 
Che la pretesa erariale appare palesemente infondata,in quanto si è proceduto alla vendita con 
appalto, mediante asta pubblica aperta,per la definizione di tale valore; 
Che si è reso necessario incaricare l’avvocato  Giuseppe Valastro,esperto in materia tributaria, per 
difendere e tutelare gli interessi della fondazione ,proponendo ricorso inanzi  la commissione 
Tributaria di Catania entro il termine di 60 giorni dalla notifica dell’atto di accertamento;  
Che a seguito del ricorso presentato dal prefato professionista,la commissione tributaria di Catania 
con sentenza  n. 299 dell'08/03/2013 ha acconto il ricorso e ha disposto la compensazione delle 
spese legali; 
 Che l'avv.Giuseppe Valastro ha curato pure la cancellazione dell'iscrizione a ruolo presso la locale 
Esattoria ; 
tutto ciò premesso e per i motivi suesposti 

D E L I B E R A 
 

Liquidare  all’avv.Giuseppe Valastro,con studio in Catania via G.Carnazza,51  la parcella  di saldo 
di €. 5.093,66  compresa di IVA,C.N.P e spese anticipate  per il  procedimento innanzi alla 
commssione tributaria di Catania con accoglimento del ricorso con sentenza n. 299dell'08/04/2013 ; 
Di provvedere al pagamento dietro presentazione di regolare fattura fiscale ; 
Dichiarare stante l’urgenza il presente immediatamente esecutivo. 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
 
  IL SEGRETARIO                                                     IL COMMISSARIO REGIONALE                
F.to ( Russo Rag.Nicolo')                                                    f.to (dott.Parrino Carmelo) 

 


